

Algemene informatie

Aanbesteding: Reparatiebestek riolering gemeente Smallingerland 2025-2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Smallingerland
Referentie: 2025-003254

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: PVE artikel 9.5
	Vraag: Mag er een andere harssoort toegepast worden dan epoxyhars zoals bv een silicaathars?
	Antwoord: Nee, uitsluitend een krimpvrije epoxyhars.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Reparatiebestek
	Beantwoord op: 17 feb. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Offerteaanvraag / PVE
	Vraag: Is indexering op de inschrijftarieven van toepassing?
	Antwoord: De vermelde eenheidsprijzen zoals vermeld op de inschrijfstaat zijn geldig tot en met 31-12-2025. Voor de daaropvolgende jaren is een prijsindexatie mogelijk. Jaarlijks kan opdrachtnemer voor 1 november een onderbouwd een indexeringsvoorstel voor het opvolgende jaar indienen, derhalve als

eerste voor 1 november 2025 voor een indexering per 1 januari 2026. Dit conform artikel 5 van de raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Op voorblad wordt gesproken over reparatiebestek 2025 - 2029. Dient dit niet 2025 - 2028 te zijn?

Antwoord:

Nee, dit is niet correct. De raamovereenkomst heeft een maximale looptijd inclusief verlengingen tot en met 19 april 2029, vandaar de aanduiding 2025 - 2029.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PVE artikel 12.7

Vraag:

Ons is nog niet geheel duidelijk welke algemene kosten hier moeten worden meegenomen. Graag zien wij hier toelichting op.

Antwoord:

Het zijn de Algemene Verkeersmaatregelen zoals beschreven in artikel 12.3. De eventuele inzet van verkeersregelaars valt hier niet onder, die worden verrekend op de stelpost.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PVE artikel 9.5

Vraag:

U schrijft hier een epoxy hars voor met een productnaam. Hierdoor kan het voor inschrijvers moeilijk worden om een prijs te maken, te krijgen en/of omdat ze een ander product toepassen. Waarom heeft u hiervoor gekozen en de keuze in toe te passen harssoort / materiaal niet vrij gelaten?

Antwoord:

Juist om een evenwichtige inschrijving te krijgen is hiervoor gekozen, anders is het appels met peren vergelijken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PVE artikel 9.2

Vraag:

Indien dit inschrijf document toe gevoegd dient te worden kunt u deze dan alsnog beschikbaar stellen?

Antwoord:

Nee, opdrachtnemer mag zelf een document opstellen in uploaden op Tendered.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PVE artikel 9.2

Vraag:

U vraagt hier een document toe te voegen dit in tegenstelling tot hetgeen genoemd in de offerteaanvraag 2.6. Wat is correct?

Antwoord:

Nee, opdrachtnemer mag zelf een document opstellen in uploaden op Tendered.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:

PVE artikel 8.10 en 8.11

Vraag:

Waarom is er gekozen voor een aantal meters en niet een aantal stuks, gesplits in weg te frezen obstakel/wortelingroei/afzetting e.d.?

Antwoord:

Het gaat om incidenteel, dus maar enkele locaties freeswerk. Dit is geen post om het planmatige reguliere freeswerk te vervangen, dus op grote schaal. Welke wijze van verrekening er ook gekozen zal worden, dit zal een punt van discussie blijven. OG is van mening dat dit voor ON gunstig is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:

PVE artikel 8.10 en 8.11

Vraag:

De inzet van de frees is sterk afhankelijk van het te frezen obstakel en het aantal obstakels in de 50m. Het frezen van een wortelingroei zal veel sneller gaan dan wanneer er een harde afzetting/spoelcement verwijderd moet worden. Hoe ziet u dit als opdrachtgever?

Antwoord:

Opdrachtgever ziet niet het nut in van nog een verdere onderverdeling maken naar soorten obstakels en/of omvang/hardheid daarvan. Dat is de

afgelopen jaren in reguliere freesbestekken nog nooit een punt van discussie geweest.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE artikel 5.14

Vraag:

Betreffen dit obstakels en/of vervuiling nadat er freeswerkzaamheden zijn uitgevoerd?

Antwoord:

Nee, na reinigingswerkzaamheden. Hoofdstuk 5 gaat over reinigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PVE artikel 5.5

Vraag:

U geeft aan geen gegevens te hebben van afmetingen, diepte e.d. van putten.

Tevens is onbekend of eventuele zandvang constructies aanwezig zijn. Hoe ziet u de verrekening van de meerkosten indien blijkt dat een put bv. een zandvang heeft, deze volledig vol zit met slib/zand/vuil, er dus langer gereinigd moet worden ipv bij een "standaard" put met "standaard" afmetingen?

Antwoord:

Er zal geen verrekening plaats vinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PVE artikel 4.3

Vraag:

Het opstellen van een werkplan dient per keer (4) te worden afgeprijsd. Enkel is de grootte van de deelopdracht/aantal rioolstrengen e.d. hierin bepalend om bv. het aantal uren t.b.v. de vooropname te kunnen bepalen. Hoe ziet u dit?

Antwoord:

Het werkplan is repeterend, en niet afhankelijk van de omvang van de deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PVE artikel 4.2

Vraag:

De vooropname dient per keer (4) te worden afgeprijsd. Enkel is de grootte van de deelopdracht/aantal rioolstrengen e.d. hierin bepalend om het aantal uren t.b.v. de vooropname te kunnen bepalen. Hoe ziet u dit?

Antwoord:

Zie de totale scope. Dat is een richtpunt. Zie ook artikel 1.6

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

Wanneer de opdrachtgever besluit een verificatie-inspectieronde toe te voegen - op welke wijze wordt deze dan beoordeeld en door wie?

Antwoord:

De beoordeling vindt door de rioolbeheerder van de gemeente Smallingerland plaats.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

wie bepaalt welke uitvoeringsmethode toegepast moet worden en op welke inspectie is dit gebaseerd?

Antwoord:

Gebaseerd op de reguliere inspecties van het voorgaande jaar. OG bepaald de locaties die in aanmerking komen voor reparatie, ON zoekt daar een passende uitvoeringstechniek bij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

Kunt u posten toevoegen voor het aanbrengen/ verwijderen van afsluiters per samengevoegde diametergroep, bv DN200 t/m DN400, DN500 t/m DN800 enz?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Onderdeel S, artikel 14.1

Vraag:

Mag de inschrijver ervan uitgaan dat per jaar dus $1/4$ van $10.000 = 2500$ stuks bezorgd moeten worden?

Antwoord:

Nee, is wel een mooie richting, maar kan per deelopdracht toch net anders zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Onderdeel R, artikel 13.2

Vraag:

u vraagt de eenheid "stuks". Van welke tijdsduur per stuk dienen wij uit te gaan?

Antwoord:

Uitsluitend voor situaties zoals beschreven in artikel 13.1, niet ten behoeve van uitvoeren reparaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Onderdeel D en E, artikel 5.8 en 5.9

Vraag:

Kunt u posten toevoegen voor het uitvoeren van een verificatie-inspectie ten behoeve van het vastleggen van de nul-situatie?

Antwoord:

Daar is hoofdstuk 6 voor bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Onderdeel J t/m P, artikel 9.5 t/m 9.8

Vraag:

Voor de uitvoering van deze werkzaamheden dient het te bewerken riool

kort voor aanvang gereinigd te worden. Moeten deze reinigingskosten inclusief zijn of worden deze verrekend tegen de tarieven genoemd in artikel 5.9 en 5.10?

Antwoord:

Daar is artikel 5.9 en 5.10 voor bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Onderdeel N, artikel 9.8

Vraag:

u benoemt bij "techniek 5" een Quick-Lock flex manchet. Geldt dit ook voor "techniek 4", of bedoelt u hier een ander type manchet?

Antwoord:

Er zit verschil in toepassing en diametergebruik.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

22 Onderdeel N en O, artikel 9.8 en 9.9

Vraag:

Wanneer het noodzakelijk is om de putkop te verwijderen voor inbrengen van de manchet, op welke wijze moeten wij deze kosten dan afrekenen?

Antwoord:

2 Mogelijkheden: of via de Opdrachtnemer (en dan verrekenen via stelpost) of door Opdrachtgever (kosten OG).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Onderdeel M, artikel 9.7

Vraag:

De uitvoering van deze maatregel moet uitgevoerd worden middels betreding van het riool. Kunt u posten toevoegen voor de toepassing van een safety-unit?

Antwoord:

Hoort bij de uitvoering van de techniek, is dus inclusief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
onderdeel K, Artikel 9.6

Vraag:

Wij zijn niet bekend met partijen die deze methode kunnen uitvoeren. Mag hier ook een deelliner met epoxy-hars toegepast worden?

Antwoord:

Nee, geen aanpassing van dit artikel. Is niet wenselijk om speelveld van de inschrijvingen gelijk te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Onderdeel J, artikel 9.5

Vraag:

Kunt u een onderverdeling maken in DWA en HWA riool in verband met de te treffen afsluit en leegpomp werkzaamheden?

Antwoord:

De reparatietechnieken gelden voor zowel gemengde strengen, DWA en HWA. Afsluiten en leegpompen is hiervan een onderdeel. Een nadere onderverdeling is hier dus niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Onderdeel J, artikel 9.5

Vraag:

Volstaat het aanbieden van een standaard deelliner met een lengte van 0,6 meter of betreft het hier deelliners over een langere lengte?

Antwoord:

De standaardlengte bedraagt 60 cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Onderdeel I-1 en I-2, artikel 8.10 en 8.11

Vraag:

Kunt u een onderverdeling maken in DWA en HWA riool in verband met de te treffen afsluit en leegpomp werkzaamheden?

Antwoord:

De reparatietechnieken gelden voor zowel gemengde strengen, DWA en HWA. Afsluiten en leegpompen is hiervan een onderdeel. Een nadere onderverdeling is hier dus niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Onderdeel I-1 en I-2, artikel 8.10 en 8.11

Vraag:

kunt u hier een onderverdeling in maken per obstakel? Zoals wortels/ vet/ doorgestoken inlaten/voegenkit etc. ieder obstakel heeft namelijk een "eigen" tijdsduur qua uitvoering

Antwoord:

Opdrachtgever ziet niet het nut in van nog een verdere onderverdeling maken naar soorten obstakels en/of omvang/hardheid daarvan. Dat is de afgelopen jaren in reguliere freesbestekken nog nooit een punt van discussie geweest.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Onderdeel I-1 en I-2, artikel 8.10 en 8.11

Vraag:

met hoeveel obstakels per 50 meter dienen wij rekening te houden

Antwoord:

Het gaat om incidenteel, dus maar enkele locaties freeswerk. Dit is geen post om het planmatige reguliere freeswerk te vervangen, dus op grote schaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Onderdeel I-1 en I-2, artikel 8.10 en 8.11

Vraag:

Met welk soort obstakel dienen wij rekening te houden?

Antwoord:

Zie hoofdstuk 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Onderdeel H1, artikel 7.3

Vraag:

Bedoelt u hier een 3D-Kogelbeeldopname van de inspectieput?

Antwoord:

Zie artikel 7.1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Onderdeel G, artikel 6.14

Vraag:

moeten deze foto's gemaakt worden van de putten welke deel uitmaken van de te bewerken strengen of betreft dit ook zelfstandige putten verspreid over de gemeente

Antwoord:

Deze maken onderdeel uit van de te bewerken strengen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Onderdeel G, artikel 6.14

Vraag:

moeten de putfoto's gemaakt worden met de inspectiecamera

Antwoord:

Nee, met een gewone digitale camera.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Onderdeel G, artikel 6.14

Vraag:

op welke wijze dienen de putfoto's gemaakt te worden, vanaf het maaiveld of vanuit de put?

Antwoord:

Vanaf maaiveld, dus op zo'n beetje dezelfde hoogte als putdeksel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Onderdeel E Artikel 5.10

Vraag:

met welke vullingsgraad van het HWA riool dienen wij rekening te houden?

Antwoord:

Zie artikel 5.10

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Onderdeel D en E, artikel 5.8 en 5.9

Vraag:

U vraagt hier een prijs per diameter voor de uitvoeringsinspectie en de opleveringsinspecties. Kunt u de uitvoeringsinspectie en opleveringsinspecties splitsen in aparte posten. De dagproducties wijken namelijk af per inspectie-soort.

Antwoord:

Artikel 5.8 en 5.9 gaan over vervuilingsgraden reiniging, niet over inspecties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reparatiebestek

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Onderdeel C artikel 5.5

Vraag:

maken de te reinigen inspectieputten deel uit van het te bewerken riool of betreft dit ook inspectieputten waarvan de rioolstrengen niet bewerkt hoeven te worden

Antwoord:

Deze maken onderdeel uit van het te bewerken riool, van de deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reparatiebestek

Beantwoord op:

17 feb. 2025